BIOGRAFI WAHBAH ZUHAILI

A. Biografi Wahbah Zuhaili dan Kitab Tafsir Al-Munir

1. Latar Belakang Wahbah Zuhaili

Seorang mufassir lahir di desa Dir Athiyah, daerah Qalmun,

Damaskus Syiria pada 6 Maret 1932 M/1351 H yaitu Wahbah Mustafa

az-Zuhaili. Nama az-Zuhaili ialah nasab dari kota Zalah yaitu salah satu

nama kota leluhurnya yang tinggal di Lebanon. Nama Ayahnya ialah

Mustafa az-Zuhaily yang mana beliau masyhur dengan ketakwaan dan

kesalehannya. Ibunya dikenal sebagai seseorang berpegang teguh pada

Islam di Universutas Kairo dalam kurun waktu dua tahun. Pada tahun

1959 M, beliau mendapatkan gelar master dengan judul tesis adz-

Dzara’I fi as-Siyasah asy-Syar’iyyah wa al-Fiqh al-Islamiy. Selanjutnya

beliau meneruskan Pendidikan ke jenjang S3 di Universitas Al-Azhar.

Pada 20 Ramadhan1382 H/13 Februari 1963 M, beliau selesai

menempuh pendidikan S3 dengan judul disertasi Atsar al-Harb fi al-

Fiqh al-Islami; Dirasah Muqaranah di bawah pengarahan Dr.

Mudhammad Salam Madkur. Beliau lulus dengan hasil Summa

Cumlaude (Syaraf Ula), selain itu disertasi beliau mendapatkan